
       UCHWAŁA NR 

           RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

                        

            z dnia    

          

w sprawie sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kleczew  

     

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

r. poz. 40,572 i 1463) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy                                

w domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535), uchwala się co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  ds. przeciwdziałania przemocy domowej, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2.1. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew w drodze zarządzenia powołuje członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

2. Burmistrz występuje do osób zarządzających podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3 -5 ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535), o imienne  

wskazanie osób do pracy w Zespole. 

3. Po otrzymaniu od instytucji i organów danych osób wyznaczonych przez te podmioty Burmistrz 

Gminy i Miasta Kleczew powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spraw Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej spośród przedstawicieli instytucji, podmiotów i organizacji o których mowa                             

w art. 9a ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. 

poz. 289, 535 ), podając jego imienny skład. 

§ 4.1. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia: 

a) na wniosek przewodniczącego Zespołu; 

b) na pisemny wniosek członka Zespołu; 

c) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 

d) z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który reprezentował członek Zespołu. 

§ 4.1. W przypadku ustania członkostwa, skład Zespołu może zostać uzupełniony o nowego członka 

będącego przedstawicielem tego samego podmiotu.  

2. Do powołania nowego członka Zespołu stosuje się § 2 ust. 1-3 niniejszej uchwały.  

3. Uzupełnienie składu Zespołu zgodnie z ust. 2. następuje niezwłocznie po odwołaniu poprzedniego 

członka, nie później, niż w ciągu 30 dni. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kleczewie Nr XXXIV/320/2017 z dnia 27 czerwca 2017 r.  

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Gminy Kleczew oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 



     Uzasadnienie 

                             do Uchwały nr 

                       Rady Miejskiej w Kleczewie 

                                 z dnia  

w sprawie sposobu i trybu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego     

do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kleczew 

 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie odbywać się będzie na nowych zasadach, w wyniku zmian 

które wprowadza nowelizacja ustawy antyprzemocowej. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 9a ust. 15 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, który wszedł w życie dnia 22.06.2023 r. - Rada Gminy 

określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego, ale już nie „szczegółowe warunki jego funkcjonowania”. Te kwestie 

pozostawiono do określenia przez sam Zespół w regulaminie. Ponadto zmieniono nazewnictwo            

z przemoc w rodzinie na przemoc domową. Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia 

uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Kleczew. 


		2023-09-08T14:55:55+0200
	Marcin  Janiak; Radca Prawny




